
  
veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce 

„Terasy a chodníky pavilonu A29 – 2. opakované řízení“ 
Dodatek č. 2 smlouvy o dílo 

 
 
 
 
 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKAMALÉHO ROZSAHU  NA STAVEBNÍ PRÁCE 
„TERASY A CHODNÍKY PAVILONU A29 – 2. OPAKOVANÉ ŘÍZENÍ“ 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“)  

 
I. 

 
 

Smluvní strany 
1) Objednatel 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
Kontaktní osoby  
ve věcech technických: XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXXXX, mobil: 

XXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXX 
 IXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXXX, e-mail: 

XXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“) 

 
2) Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno:  Quba s.r.o. 
Sídlo:  Potocká 165, 623 00 Brno 
IČ: 293 52 371 
DIČ/VAT ID: CZ29352371 
Zastoupen: Ing. Jakubem Březinou 
Zápis v obchodním rejstříku:  Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 74 528 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX 
Korespondenční adresa: Potocká 165/42 
Kontaktní osoby:   XXXXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXX  
 XXXXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“; zhotovitel společně s objednatelem také jen „smluvní strany“) 



  
veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce 

„Terasy a chodníky pavilonu A29 – 2. opakované řízení“ 
Dodatek č. 2 smlouvy o dílo 

 
 
 
 
 
 

 
II. 

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření dodatku č. 2 (dále jen „dodatek“) ke 
smlouvě o dílo, která mezi nimi byla uzavřena dne 19. 10. 2016 (dále jen „smlouva“). 
 

III. 
Odůvodnění uzavření dodatku a změn díla 

 
1. Vzhledem k nutnosti: 

• zvýšení úrovně ochrany majetku, zejména s ohledem na výrazně zvýšený pohyb osob 
v souvislosti přístavbou pavilonu A29SB, a s tím související zvýšené riziko odcizení vybavení 

• zvýšení bezpečnosti návštěvníků areálu, zejména dětí, při užívání díla 
shledal zadavatel potřebným rozšířit původní dílo o kotevní prvky pro lavice ke stolům a pro segmentové 
lavičky. V této souvislosti vznikla potřeba provést další stavební práce, dodávky a služby (dále také jen 
„vícepráce“; též „změny díla“). 

 
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že pro všechny vícepráce ujednané tímto dodatkem platí, že nebyly 

součástí zadávacích podmínek k veřejné zakázce, jelikož jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, 
které objednatel v době zadávání původní zakázky nebyl objektivně schopen předvídat. Provedení 
těchto víceprací je přitom zcela nezbytné pro to, aby dílo mohlo být účelně, hospodárně a bezpečně 
používáno. Zároveň je nezbytné, aby práce byly provedeny dodavatelem původního díla, a to zejména 
s ohledem na Záruku za jakost díla sjednanou v čl. IX. smlouvy, jelikož v případě realizace jiným 
zhotovitelem by došlo k výraznému zhoršení pozice objednatele v případě  uplatňování záruky na 
původní dílo. 

 
3. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že ujednané vícepráce nemohou být z ekonomických, právních 

ani technických důvodů odděleny od díla, a proto musí být provedeny výhradně zhotovitelem. 
 
4. Při kalkulaci ceny víceprací smluvní strany postupovaly dle článku VII. odst. 7) smlouvy. 

 
 
 

 
IV. 

Změny díla 
 
1. Smluvní strany ujednaly následující vícepráce: 

− Dodávka a montáž kotevních prvků pro lavice ke stolům – pro kotvení pod povrch terasy 
− Dodávka a montáž kotevních prvků pro segmentové lavičky - pro vzájemné spojení 
V podrobnostech jsou jednotlivé vícepráce a méněpráce popsány v položkových rozpočtech změn díla, 
které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

2. V souladu s přílohou č. 1 tohoto dodatku tak smluvní strany sjednávají odměnu pro zhotovitele za výše 
uvedené vícepráce ve výši 75 750,- Kč bez DPH. 

3. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla, která je uvedena v článku VII. odstavci 1) smlouvy, se 
vzhledem k výše uvedenému zvyšuje z původní částky 1.161.981 Kč bez DPH na 1.237.731,- Kč bez 
DPH. 



  
veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce 

„Terasy a chodníky pavilonu A29 – 2. opakované řízení“ 
Dodatek č. 2 smlouvy o dílo 

 
 
 
 
 
 

4. Zhotovitel se zavazuje dokončit práce dle tohoto dodatku v následujících termínech: 
• Dodávka a montáž kotevních prvků pro lavice ke stolům do 20. 6. 2017 
• Dodávka a montáž kotevních prvků pro segmentové lavičky do 26. 6. 2017 

 
VI. 

Závěrečná ujednání 
 
1. Všechna ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti beze 

změn. 
 
2. Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí, že 

dodatek představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a že dodatek nebyl uzavřen v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní 

strana obdrží po dvou z nich. 
 
4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
5. Nedílnou součástí dodatku jsou jeho přílohy: 

− Příloha č. 1 – položkové rozpočty změn díla – vícepráce a méněpráce 
 
V Brně dne 13. 6. 2017 

 
 
 

 
.................................................................................. 

podpis 

 
V Brně dne 13. 6. 2017 
 
 
 
 

.................................................................................. 
                         podpis 

Masarykova univerzita 
 

QUBA s.r.o. 

Mgr. Marta Valešová, MBA 
kvestorka 

Ing. Jakub Březina 
jednatel 

 


